
0015  Bartosz Świtalski 
 Birma - śladami niezwykłych spotkań
Zapraszam Państwa na wspólną, choć tylko mentalną podróż po 
Birmie. Poprowadzę Was śladami ciekawych, a czasami 
niezwykłych (choć zawsze przypadkowych) spotkań, jakie 
przytrafiły mi się w trakcie pobytów w tym kraju "złota, uśmiechu 
i łez". Nie obejdzie się bez kontekstu politycznego, który jest ściśle 
związany z tym państwem, powoli oswobadzającym się z 
wojskowego reżimu. Postaram się też opowiedzieć jak to się stało, 
że człowiek taki jak ja, fizyk z wykształcenia, facet w średnim wieku, 
domator, pokochał podróżowanie, a czas pomiędzy kolejnymi 
wyjazdami dzieli na dwa etapy: wspominanie i utrwalanie tego co 
udało się ostatnio przeżyć i zobaczyć oraz planowanie kolejnej 
przygody.

5015  Karolina Koronka
 A' Ghàidhealtachd
 Lato w zielonych Highlandach 
Jestem lekarzem i instruktorem ZHP. Od wielu lat lubię spędzać 
wakacje z plecakiem w górach - tym razem w pełnych zieleni 
i wrzosów szkockich Highlandach. Zapraszam na małą podróż w tę 
czarowną krainę .

4016  Adam Dobrzyński
 Kaukaska Wiedźma - wyprawa do Gruzji
Znany z poprzednich Slajdowisk - opowiadał na wszystkich 8 edy-
cjach - podróżnik, alpinista, z wykształcenia lekarz stomatolog. 
Pomysłodawca całej imprezy. Dotychczas zdobywał szczyty na 
3 kontynentach: w Afryce, Azji i Europie, w kilkunastu krajach. Jego 
największym górskim osiągnięciem jest wejście na szczyt 
Matterhornu w 2013 r. W Alpach na Mont Blanc po raz pierwszy 
zetknął się z górami wyższymi niż Tatry. Potem była pierwsza 
wyprawa - Kaukaz, następnie Pamir, góry wysokie, mające ponad 

7000 m. Wymagają one zupełnie innego podejścia, wiedzy, 
wyposażenia. Są tam zupełnie inne warunki i zagrożenia. Ostatnio 
zasmakował w zimowym taternictwie. W sierpniu ponownie 
odwiedził Gruzję - tym razem Swanetię. O tym fascynującym kraju 
opowie nam na Slajdowisku.

3017  Anna Małgorzata Koronka
 Piryn i Riła - najwyższe pasma 
 Półwyspu Bałkańskiego
Jestem nauczycielem matematyki w I LO w Ostrołęce i instruktorką 
ZHP. Uwielbiam podróżować, poznawać nowe miejsca zarówno 
w Polsce, jak i w Europie.
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Od kilku lat uczestniczę w wyprawach po górach z plecakiem 
pełnym i ciężkim wraz z grupą nauczycieli z Łomży, pokonując 
własne słabości i wchodząc coraz wyżej.
Wcześniej Ukraina - Czarnohora, Gorgany, Świdowiec - trzy 
wyprawy; dwa lata temu Gruzja - Kaukaz Wielki, Tuszetia 
i Chewsuretia - najdziksza część Gruzji; wędrówka z Omalo, przez 
Atsuntę 3431 m n.p.m. pod Kazbek. W zeszłym roku rumuńskie 
Karpaty, pełne wilków i niedźwiedzi odludne pasmo Godeanu 
i pasmo pięknego Retezatu, pełnego jezior. W tym roku zawi-
taliśmy w najwyższe pasma Bułgarii - Riłę ze szczytem Musała 
i Piryn z Wichrenem 2914 m. Wiedza przeciętnego turysty 
o górach Bułgarii nie jest zbyt duża, chętnie podzielę się swoimi 
obserwacjami. Zapraszam!

2018  Krzysztof Modzelewski 
 Tatrzańskie dwutysięczniki dla Ciebie… 
Już po raz czwarty mam przyjemność spotkać się z Państwem na 
Slajdowisku. 
Zaprezentuję zdjęcia z kilku wypraw w Tatry, zarówno po naszej jak 
i słowackiej stronie. Podzielę się swoją górską pasją, opowiem 
o zdobytych doświadczeniach i przeżyciach. 
Przygodę z górami zacząłem ponad 10 lat temu. Na początek były 
Tatry, oczywiście te niższe szczyty. W kolejnych latach była Korona 
Gór Polski, wszystkie szczyty w Tatrach, po polskiej i słowackiej 
stronie. Kolejne lata to szlaki długodystansowe w polskich górach 
czyli Główny Szlak Beskidzki (524 km) i Główny Szlak Sudecki 

(444 km). W ubiegłym roku zacząłem projekt Tatrzańskie Dwutysię-
czniki. Góry to dla mnie ładowanie akumulatorów i spotkania 
z ludźmi o podobnych zainteresowaniach. Aby podołać wyzwaniu 
w międzyczasie ukończyłem podstawowy kurs wspinaczki 
skałkowej i zbudowałem własną ściankę wspinaczkową, na której w 
wolnych chwilach trenuję. W tym roku wybrałem się na zimowy kurs 
turystyki wysokogórskiej (w ramach przygotowań do wyprawy 
w Alpy). 4 lata temu odkryłem w sobie naturę osoby aktywnej 
fizycznie i postanowiłem nauczyć się biegać. Ciągle trenuję 
i startuję w zawodach na różnych dystansach (5,10, 21 i 42 km). 
W tym roku ukończyłem brakujące 3 maratony i zdobyłem Koronę 
Maratonów Polskich. Jak zostaje mi jeszcze wolny czas to spędzam 
go na rowerze. Jestem członkiem Klubu Kolarskiego KK24h i biorę 
udział w różnych wyścigach organizowanych przez nasz klub (na 
rowerach MTB i szosowych).

Podróżujesz?
Zwiedzasz świat?

P o d z i e l   s i ę  

wrażeniami z podróży 
obserwacjami 

zdjęciami 
filmami

Zapraszamy do Klubu OCZKO
ul. Sikorskiego 6
tel. 29 7642171
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